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Preisliste gemäß Entgeltordnung 
für die Annahme von Abfällen Wertstoffhof Freienhufen 

 

gültig ab 01.01.2024 
 

ASN-Nr. Betriebsinterne Bezeichnung 
Annahmepreis inkl. 

MwSt. 

Annahmepreis 

inkl. MwSt. 

15 01 01 
Papier, Pappe, Kartonagen 

aus anderen Herkunftsbereichen (Gewerbe) 
  7,28 € / m³ 

16 01 03 Reifen (bis zur PKW-Größe) 350,00 € / t 70,00 € / m³ 

17 01 07 (1) Bauschutt zur Verwertung (Beton und Ziegel) 40,00 € / t 50,00 € / m³ 

17 01 07 (2) Gemische aus Fliesen und Keramik  125,00 € / t 125,00 € / m³ 

17 02 02 Glas  100,00 € / t 100,00 € / m³ 

17 02 04* Belastetes Holz, Holzfenster  180,00 € / t 40,00 € / m³ 

17 03 02 Wellbitumenpappe, teer- und asbestfrei 950,00 € / t 285,00  € / m³ 

17 06 03* 
Dämmmaterial (Mineralfaserwolle) 

in Säcken verpackt  
600,00 € / t 35,00 € / m³ 

17 06 04 HBCD- haltige Dämmplatten  5.000,00 € / t 100,00 € / m³ 

17 06 05* Asbesthaltige Baustoffe  170,00 € / t 3,00 € / m² 

17 08 02 Gipsabfälle 150,00 € / t 150,00 € / m³ 

17 09 04 Baumischabfall  300,00 € / t 70,00 € / m³ 

20 03 01 Gemischte Siedlungsabfälle  201,36** € / t 50,34** € / m³ 

20 03 07 Sperrmüll (bei einer Menge > 6 m³) 234,24** € / t 23,42** € / m³ 

** Gebühr gemäß Abfallgebührensatzung (ohne Mehrwertsteuer) 
 

 
Pauschalpreis für Kleinstmengen < 20 kg  
  

ASN-Nr. Betriebsinterne Bezeichnung 
Annahmepreis inkl. MwSt. 

€ / Anlieferung 

17 01 07 (1) Bauschutt zur Verwertung (Beton und Ziegel) 0,80 

17 01 07 (2) Fliesen, Sanitärkeramik 2,50 

17 02 02 Glas  2,00 

17 02 04* Belastetes Holz, Holzfenster  3,60 

17 03 02 Wellbitumenpappe, teer- und asbestfrei 19,00 

17 06 03* Mineralfaserwolle  12,00 

17 06 05* Asbesthaltige Baustoffe  3,40 

17 08 02 Gipsabfälle 3,00 

17 09 04 Baumischabfall  6,00 

20 03 01 Gemischte  Siedlungsabfälle  4,03** 

** Gebühr gemäß Abfallgebührensatzung (ohne Mehrwertsteuer) 
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Für die Reifen (ASN-Nr. 16 01 03) entfällt die Kleinstmengenregelung.  
 

 

Grünabfälle 
 

Art Beschreibung 
Annahmepreis 

inkl. MwSt. 

Kleinstmengen von Baum-, Strauchschnitt und 
anderen Grünabfällen 

Sack bis 120 Liter 1,00 € / Sack 

Baum- und Strauchschnitt und andere Grünabfälle 1 m³ 8,00 € / m³ 

 
 

Abgabe von Fertigkompost 
 

Art Beschreibung 
Abgabepreis 
inkl. MwSt. 

Kompost aus der Kompostierungsanlage 
Freienhufen 

bis 100 Liter 0,90 €  

1 m³ 8,96 € 

 
Pro Abholung wird eine Menge von max. 1 m³ abgegeben. Die Abholung größerer Mengen 
muss vorab angemeldet werden. 
 


